
Nedachlebice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.099286N, 17.589116E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1209 (815 let) Katastrální výměra: 1 158 ha

Počet obyvatel: 773 PSČ: 687 12

Adresa URL: www.nedachlebice.cz

O obci
Obec Nedachlebice leží 10 km severovýchodně od Uherského Hradiště v údolí Vizovických vrchů.

Historie obce
Nedachlebice byly původně zeměpanským zbožím, které Přemysl I. daroval r. 1209 olomoucké kapitule.
Později se vesnice stala majetkem Kuželů, jejichž jedna větev se psala po Nedachlebicích (1340 Boček z
Nedachlebic, 1366-92 Viknan...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci poskytuje hostinec U Karolíny a Pivnice na Hřišti.

Okolí a příroda
Obec Nedachlebice leží 10 km severovýchodně od Uherského Hradiště v údolí Vizovických vrchů na
severním okraji přírodního parku Prakšická vrchovina, v lokalitě mezi Uherským Hradištěm a Uherským
Brodem na pravém břehu řeky Olšavy...

Současnost obce
Obec vydává pro naše občany Obecní noviny, které vychází 4x do roku a jsou distribuovány místním
obyvatelům zdarma. Obec do dnešní doby vydala šest pohlednic, které zachycují dominantní stavby obce.
Kronika je v obci vedena na velmi...

Sportovní možnosti
V Nedachlebicích je možnost letního koupání v rybníku Olšovec. Sportovcům slouží areál fotbalového
hřiště. Výletní zahrada ve sportovním areálu obce bývá v letním období zázemím pro nejrůznější
společenské akce. Katastrem...

Památky a zajímavosti
Obec získala v roce 1998 novou dominantu v podobě kostela sv. Cyrila a Metoděje. Svatostánek z kararského
mramoru byl původně pořízen v roce 1899 pro kapli v Arcibiskupském zámku v Kroměříži. Později zde
byl nahrazen původním...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8395/nedachlebice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 07:23:19



Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Nedachlebice získala v roce 2007 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8395/nedachlebice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 07:23:19


